
o o

KUPAXOOOY318

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence

Váš dopis zn.: LVK 20/2018
Ze dne: 07.08.2018
Číslo jednací: KrÚ 57027/2018
Spisová značka: SpKrÚ 55961/2018 OŽPZ OIP
Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:
Datum: 14.08.2018

VHS Consult s.r.o.
Žižkova třída 309/12
370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE

Vyjádření k záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“ 
a „příslušný úřad“), obdržel dne 7. 8. 2018 žádost společnosti VHS Consult s.r.o., IČ 06489249, 
Řípec 135, 391 81 Veselí nad Lužnicí 1, o vyjádření k záměru „Opatření k ochraně mokřadních 
ekosystémů rybníků Loch a Velká Kamenice v CHKO Žďárské vrchy“ podle výše uvedeného 
zákona. Investorem záměru je Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky.

Záměrem investora je provést opatření k ochraně mokřadních ekosystémů u Rybníků Loch a Velká 
Kamenice. Záměr je rozdělen do objektů SO 01 Loch, SO 02 Kamenice a SO 03 Tůně pod Velkou 
Kamenicí.

Rybník Loch
SO 01.1 Hráz rybníka Loch - budou provedeny udržovací práce na hrázi rybníka Loch. Dojde 
k zesílení hráze s korunou v šíři 4 - 3 m se sjezdem na hráz a do prostoru loviště. Vzrostlé dřeviny 
budou zachovány na vzdušné straně hráze s doplněním výsadby na vzdušné straně hráze.
SO 01.2 Výpust - výstavba výpusti se zatrubněným odtokem DN400 dl. 39 m, včetně loviště 
a kádiště.
SO 01.3 Přeliv - průleh v hrázi na kapacitu Q100 s opevněním pod bezpečnostním přelivem
SO 01.4 Pláň, sediment - odbahnění plochy nádrže mimo vymezenou bezzásahovou zónu. 
Předpokládané množství sedimentů 8.400 m3.
SO 01.5 Revitalizace náhonu, rozdělovači objekt a obnova laguny Rohlík - dosypání hrany náhonu 
s pozvolným přechodem do prostoru louky, oprava stávajícího rozdělovacího objektu a místní 
doplnění koruny náhonu, včetně zadní části výtopy nádrže Loch. U rybníka Rohlík dojde k obnově 
a pročištění mělké laguny na náhonu.
SO 01.6 Kácení porostů - prosvětlení porostů podél náhonu, prořezávka křovin na hrázi rybníka 
Loch.
SO 01.7 Pročištění Chobotovského potoka - budou provedeny udržovací práce na zaneseném toku 
včetně odstranění objektů způsobujících zanášení odtoku. Pročištění toku s odtěžením nánosů 
v délce 220 m

Úřední dny: pondělí a středa 8-17 hod.

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice *

Internet: www.pardubickykraj.cz *



Rybník Kamenice
SO 02.1 Hráz rybníka Kamenice - budou provedeny udržovací práce na hrázi rybníka. Dojde 
k zesílení hráze na návodní straně s vyrovnáním koruny s přejezdným brodem a sjezdem z hráze 
na přilehlé pozemky. Celková úprava v délce 220 m. Součástí bude provedení zpevněné přístupové 
cesty k hrázi.
SO 02.2 Loviště, schody - bude opraveno loviště s vybudováním kamenného schodiště do 
betonové desky o šíři 2 m.
SO 02.3 Přeliv - rozšíření průlehu v hrázi na kapacitu Q100 s odstraněním zbytků starého mostku 
pod bezpečnostním přelivem.
SO 02.4 Pláň, sediment - odbahnění plochy nádrže a vytěžení rákosiny pro lagunu mimo 
bezzásahové vymezené zóny: Předpokládané množství sedimentů 84.000 m3, včetně odstranění 
náletů v bezzásahových zónách a zpevnění paty pravého břehu. Součástí bude provedení 
meandrujícího přítoku v parcele rybníka s pozvolným přechodem do louky.
SO 02.5 Kácení porostů - bude provedena prořezávka porostů podél boční hrázky, prořezávka 
náletů v litorálech a kácení dřevin na návodní straně rybníka Kamenice.

Tůně pod Velkou Kamenicí
Bude vytvořeno 8 tůní s hloubkou 1 -1,5 m. Stavba navazuje na realizaci SO 01 Loch.

Záměr je zařazen jako změna podlimitního záměru k bodu 65, se slovním označením „Vodní nádrže 
a jiná zařízení určená k akumulaci vody nebo k dlouhodobé retenci vody, pokud objem 
akumulované vody dosahuje nebo přesahuje stanovený limit“, který činí 100 tis. m3.
Podle § 4 odst. 1 písm. e) zákona změny podlimitních záměrů, které vlastní kapacitou nebo 
rozsahem dosáhnou alespoň 25 % příslušné limitní hodnoty, v jejichž důsledku podlimitní záměr 
současně naplní příslušnou limitní hodnotu nebo kritéria podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona, 
podléhají zjišťovacímu řízení, pokud tak příslušný úřad stanoví.
Výše uvedený záměr nenaplňuje kritéria stanovená v § 4 odst. 1 písm. e) af) zákona a nepodléhá 
zjišťovacímu řízení podle zákona.

Agentura Ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště SCHKO Žďarské vrchy 
ve svém stanovisku č. j. 00312/ZV/18 ze dne 8. 8. 2018 vyloučilo významný vliv na příznivý stav 
předmětu ochrany a celistvost ptačí oblasti.

Příslušný orgán není dotčeným orgánem v navazujících správních řízeních.

vedoucí odboru

vedoucí oddělení integrované prevence

2


